
新国都高速公路明年底建成

【本报讯】国企部长埃
里克·托希尔（Erick Thohir）
于 2 月 23 日在雅加达声称，
由国企负责建造的麻利巴
板-三马林达高速路直往新

国都努山达拉中心区的高
速路建设项目，2024 年年底
就可完成，这已符合了佐科
维总统于 2 月 22 日对上述
高速公路进行实地视察时

所提出的要求。
直接投入国家战略建设

项目的国企分别是阿迪卡亚
公司（Adhi Karya）、胡达玛卡
亚 公 司（Hutama Karya）和

Brantas Abipraya公司。
埃里克透露说，从麻利

巴板-三马林达高速路直往
新国都努山达拉的高速公
路全长 40 公里，希望这条
高速公路建成之后，能为周
边社区的经济带来莫大效
益。

此前，佐科维总统曾强
调说，从麻利巴板-三马林
达高速路直往新国都努山
达拉的车程时间仅需 30 分
钟。

佐科维总统透露说，新
国都努山达拉的高速公路
通道，将在麻利巴板-三马
林达高速路的 11 公里处相
连接。

目前，正处于施工的新
国都通道高速公路，分别是
Karangjoang-KKT Kariangau
的 第 3A 座 路 段 全 长 12.66
公 里 ，KKT Kariangau-Sim-
pang Tempadung 的第 3B 座路
段全长 7.32 公里和 Simpang
Tempadung-Jembatan Pulau
Balang 的第 5A 座路段。

（Sm）

总统要求通往努山达拉高速路
埃里克：明年可完成直通新国都的高速公路

从麻利巴板-三马林达高速路直往新国都努山达拉的高速公路建成
之后，车程时间可从原先需要 2 个小时缩短成为 30 分钟，按计划明年底
建成

2 月 23 日，佐科维总统在麻利巴板举行的
全国省区政府协会工作大会上声称，所有投资
许可证应能在数小时内完成。

总统要求加速完成投资许可证

政府促燃煤电站启动碳交易
估计我国碳交易每年可获4566万亿盾
【本报讯】我 国 有 一 项

新的贸易，即通过蒸汽发
电厂（燃煤电站）进行电力
子行业的碳排放交易。

今年政府通过能源矿
务 部 促 进 42 家 企 业 共 99
个燃煤电站正式启动碳交
易。

众 所 周 知 ，能 源 矿 务
部本身已经发布了 2022 年
第 16 号 能 源 矿 务 部 长 条
例，涉及在发电子行业实

施碳经济价值的程序。
该部门规定对发电子

行业碳交易进行了规范，
将成为碳交易实施的参考
依据。

能源矿务部电力总署
长齐思曼（Jisman P. Hutaju-
lu）表示，他的部门在 2023
年 为 42 家 企 业 共 99 个 燃
煤发电站成为碳交易参与
者，并设定其商业行为技
术排放上限 (PTBAE-PU)。

齐 思 曼 于 周 三（22/2）
说明，上述 99 个燃煤电站
总 装 机 容 量 共 达 到 3356.9
万千瓦。这是相当大的发
电 量 。 其 中 55 个 燃 煤 电
站 来 自 国 电 集 团（PLN），
另 外 的 44 个 燃 煤 电 站 来
自 独 立 电 力 生 产 商
（IPP）。 若 以 原 材 料 来 源
划分，其中 85 个燃煤电站
来自非矿口，另外的 14 个
燃煤电站来自矿口。

展 望 未 来 ，发 电 子 行
业第二和第三阶段的碳交
易将逐步应用于除燃煤电
厂以外的火电厂，而不仅
仅是国电集团网络。

此 前 ，印 尼 煤 矿 协 会
（APBI）主 席 夏 利 尔（Pan-
du Sjahrir）说 明 ，我 国 的 碳
交易额估计达到每年 3000
亿美元或 4566 万亿盾。

夏 利 尔 表 示 ，碳 交 易
的价值来自多个因素，包
括 重 新 种 植 被 砍 伐 的 森
林，然后使用新的可再生
能 源 (EBT)，家 用 电 器 ，以
及废物处理等。 （Irw）

【本报讯】佐科维总统于
2月 23日在雅加达举行的全
国省区政府协会工作大会开
幕仪式上声称，截至 2022 年
12 月底，银行业的民众储蓄
总额增为共约 690 万亿盾，
因此他希望国人能出门走
走，听音乐会、看足球赛或在
路边小摊饮食等等，促进消
费市场，协助我国整体经济
能更加迅速增长。

佐科维总统说，在银行
里存放着很多钱，证明了国
人更喜欢选择储蓄，而不是
选择消费。然而实际上，国
家很需要国人的消费以推
动经济增长。

他强调说，去年存放在
银行的资金那么多，这表明
国人非常不愿意花钱，但这
种情况已不可再拖下去，因
为消费市场是国民经济的

主要推动力。
为 了 能 让 国 人 愿 意 消

费 690 万亿盾，佐科维总统

要求全国地方首长和警方，
尽快为音乐会或其他活动
等发出许可证。 （Sm）
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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.495,37

11.399,57

2.218,96

16.278,50

18.328,76

1.945,33

113.30

11,74

3.444,32

9.491,60

277,06

11.399,57

441,15

15.254,90

买价

10.387,91

11.281,92

2.196,75

16.113,50

18.140,33

1.925,95

112.14

11,62

3.406,97

9.391,11

274,10

11.281,92

436,25

15.103,10

税务基价

10.537,25

11.376,28

2.212,43

16.263,50

18.331,97

1.905,87

115.08

12,17

3.511,98

9.631,54

275,49

11.377,59

454,83

14.946,00

2 月 23 日
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年2月23日）

金属重量（单位：克）
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1,000

售价（盾）

901,000

9,010,000

90,100,000

881,000,000

买价（盾）

1,040,000

9,865,000

97,455,000

972,576,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,839.45

27,104.32

20,351.35

3,287.48

11,884.30

3,264.93

1,457.65

15,615.41

32,998.27

11,493.10

（+/-）

29.494
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-3.67
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-46.82
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%

0.43%
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-0.11%
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-0.12%
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民众储蓄剧增为690万亿盾
总统希望国人多消费协助推动经济发展

【本报讯】财长斯丽·穆
丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）确 保 2023 年 投 资 落 实
优先着重于社会福利。在
这方面投资的价值预定为
176.3 万亿盾。

穆丽亚妮于 2 月 22 日
在雅加达通过网上说道：

“ 其 中 85.3 万 亿 盾 或 总 开
支 的 48.5% 将 动 用 在 支 持
基础设施方面。”

接着社会福利开支也
为低收入民众（MBR）提供
住房。她补充道：“在 2023
年期间，上述投资落实是
为 低 收 入 民 众 提 供 资 助

229 万 个 民 房 单 位 的 补 贴
金（FLPP）共 26.21 万 亿
盾。”

然后 2023 年度社会福
利预算向 RNI 国营公司提
供非现金国家注资共 2.56
万亿盾，旨在改善上述食
品工业国企控股的资本结

构，同时也提高政府持股
权。穆丽亚妮说：“以提高
企业的平均容量。”

另 一 方 面 ，教 育 基 金
管理公共公司（BLULPDP）
在 2023 年 度 预 算 配 额 为
20 万亿盾。

（Ing）

今年民房和社会福利预算176.3万亿盾


